

Secretaría Presidencial de la Mujer -Seprem-

Dirección Administrativa

Horario de Atención: 8:00 a 16:30 hrs.

Telefono: 2207-9400

Dirección: 4ta. Calle 7-37 zona 1, Guatemala

Encargado de Dirección: Licda. Lubia Carolina Bran Toledo

Responsable de Actualización de la información: Brenda Lily Valdez Padilla

Mes de Actualización: Noviembre 2022

Articulo 10, numeral 19, Ley de Acceso a la Información Pública

NUMERAL 19 - CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, EQUIPO, MAQUINARIA

No.	TIPO	CARACTERÍSTICAS DEL BIEN ARRENDADO	MOTIVOS DEL ARRENDAMIENTO	DATOS GENERALES DEL ARRENDATARIO (NOMBRE Y NIT)	NOMBRE DEL PROVEEDOR	монто	DOCUMENTO DE RESPALDO	PLAZO DEL CONTRATO/ACTA
1	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	BIEN INMUEBLE PARA LA OFICINA DE LA SEDE DEPARTAMENTAL DE LA SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER, EN EL DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN	INIECESIDAD DE ARRENDAR IINI RIENI INIMITERTE OTTE	SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER NIT: 2525770-6	HERMINIA LEONOR GARCIA TZUL DE NORATO	Q30,000.00	ACTA ADMINISTRATIVA 2-2022	01/01/2022 AL 31/12/2022
2	ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE	ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER - SEPREM	IEL RIEN INIMITERIE OTTE OCTIDA LA SECRETARIA	SECRETARIA PRESIDENCIAL DE	G. Y.C. SOCIEDAD ANONIMA	Q780,000.00	CONTRATO ADMINISTRATIVO DA-1- 2022	01/01/2022 AL 31/12/2022
3	ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE	ARCHIVO INSTITUCIONAL, BIENES DE INVENTARIOS, INSUMOS Y SUMINISTROS DE ALMACÉN DE LA	EL BIEN INMUEBLE QUE OCUPA LA SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER COMO OFICINAS CENTRALES, NO CUENTA CON ESPACIO SUFICIENTE NI APTO PARA RESGUARDAR EL ARCHIVO INSTITUCIONAL, BIENES DE INVENTARIOS, INSUMOS Y SUMINISTROS DEL ALMACÉN, ASÍ COMO OTROS QUE CONSIDERE LA SEPREM. ASIMISMO, LA INSTITUCIÓN CARECE DE BIENES PROPIOS QUE PUEDAN PROVEER EL ESPACIO FÍSICO Y SEGURIDAD NECESARIA PARA FUNCIONAR COMO BODEGA.	SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER NIT: 2525770-6	CORPORACION PENTAGONO ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA	Q221,885.25	CONTRATO ADMINISTRATIVO 2-2022	16/04/2022 AL 31/12/2022

Elaborado:

Hidd Stoward Tity Valdes Padilla

n ENCARGADA DE COMPRAS Departamento de Compras y . depisiciones Secretaría Presidencial de la Mujor Aprobado:

Subdirectora Técnico III

Dirección Administrativa

Secretaría Presidencial de la Muiror